19 января 2010г.     10-р

 О проведении Государственного

 технического осмотра тракторов,

 самоходных дорожно-строительных

 и иных машин и прицепов к ним

 В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 19 февраля 2002

года № 117 «О порядке проведения государственного технического осмотра

тракторов, самоходных дорожно-строительных машин и прицепов к ним,

зарегистрированных органами Гостехнадзора в Российской Федерации» и во

исполнение приказа Комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному

комплексу Ленинградской области от 14.12.2009 № 2,

 1. Инспекции Гостехнадзора отдела АПК администрации в период с 1

февраля по 31 августа    2010 года провести    технический осмотр машинно-

тракторного парка на всех предприятиях города и района, включая

акционерные, арендные, кооперативные,   крестьянские   (фермерские)

хозяйства,   а   также осмотр техники, находящейся в собственности граждан,

согласно плану-графику (приложение).

 1.1. Не позднее, чем за 20 дней проинформировать владельцев машин

через средства массовой информации о месте, сроках и времени проведения

технического осмотра.

 2. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, а

также частным лицам обеспечить своевременную подготовку техники и

необходимой документации   для   проведения   государственного

технического   осмотра в установленном порядке и в соответствии с графиком.

 2.1.   Совместно     с МУЗ «Лужская ЦРБ»     провести     медицинское

освидетельствование трактористов-машинистов.

 3. Индивидуальным владельцам, крестьянским (фермерским) хозяйствам

представить технику на технический осмотр в соответствии с планом-графиком

акционерных обществ, на территории которых они проживают или

расположены их хозяйства, а также по договорённости с районной инспекцией

Гостехнадзора.

 4. Техника, представленная на годовой технический осмотр без полиса

обязательного страхования гражданской ответственности владельцев

транспортных средств не осматривается.

 5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заведующего отделом АПК Евстафьеву Людмилу Леонидовну.

Глава администрации

Лужского муниципального района     В.П.Ейбогин

Разослано: отд. АПК, адм. г/п и с/п – 15 экз., прокуратура.